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Protokół  Nr 8/2014 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud żetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 17 wrze śnia 2014 r. 
 
 
Komisja Gospodarki i Bud żetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji                                                                                                   
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji      
Tomasz Krajewski – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska -  członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała Skarbnik Gminy 
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty 
 
 
Posiedzenie Komisji Wspólnej  trwało od godz. 13.00  do godz. 15.40 
 
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14. 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

                                                                            2010-2014 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 2 

 
 

 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
1.  Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2014 r. 
2.  Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek . 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Ad. 3 
 
We wstępie wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Przewodnicz ący Rady 
poinformował radnych o skargach, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie. 
Pan Jan Mazur  oznajmił, iż temat ten wstępnie omówiono na posiedzeniu Konwentu Rady  
w dniu 11 września br., podczas którego zapadła decyzja o zaproszeniu na dzisiejsze 
posiedzenie nadawcy ww. pism. W związku z powyższym nadawcy skarg wysłano pisemne 
zaproszenie do uczestnictwa we wspólnym posiedzeniu Komisji, z którego mieszkaniec 
gminy z uwagi na dzisiejszą nieobecność – nie skorzystał. 
Pan Jan Mazur  oznajmił tym samym, iż w dniu 16 września br. wpłynęła kolejna skarga, 
która być może jest odpowiedzią na wystosowane zaproszenie. 
 
Następnie Pan Jan Mazur  po raz kolejny odniósł się do procedury rozpatrywania skarg oraz 
przedmiotowej korespondencji, (w tym m.in. do pism Wojewody Lubuskiego).  
Mając na uwadze fakt, iż skargi dotyczą Przewodnicz ącego Rady , Pan Jan Mazur  
oznajmił, iż wstrzymuje swój głos w procedurze głosowania nad przygotowanymi projektami 
uchwał w przedmiotowych kwestiach. 
Następnie Przewodnicz ący Rady  przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodnicz ącemu 
Rady  na czas rozpatrywania skarg wniesionych przez mieszkańca Gminy Zbąszynek. 
 
Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych  odczytał treść skarg z dnia: 23.08.2014 r., 
03.09.2014 r., 15.09.2014 r. oraz przygotowane w powyższej kwestii projekty uchwał nr 2-4 
wraz z uzasadnieniami. 
 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 14 radnych (wył ączając głos Przewodnicz ącego 
Rady) przy 13 głosach „za” skierowały ww. projekty uchwał pod obrady sesji. 
 
Podsumowując temat skarg Przewodnicz ący Rady  przedstawił radnym informację 
dotyczącą terminów rozpatrywania skarg przez Radę Miejską jak również informację na 
temat terminów przekazywania wszystkich skarg do załatwienia wg właściwości w latach 
2011-2014. 
 
Komisje Stałe Rady nie wniosły uwag do przedstawion ych informacji. 
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Ad.1  
 
Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2014 roku 
przedstawiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała. 
 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Aneta Nawracała  przybliżyła radnym najważniejsze 
zagadnienia dotyczące omawianego tematu. Wśród najistotniejszych danych znalazły się 
informacje dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu 
oraz zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego.  
Ponadto Pani  Aneta Nawracała  zapoznała radnych z informacją o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej wykaz przedsięwzięć gminy wg stanu na 
dzień 30.06.2014 r. jak również z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego 
Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2014 r.  
(Radni otrzymali ww. dane w wersji pisemnej. Ponadto niniejsze. informacje zamieszczone 
są na stronie: www.bip.zbaszynek.pl w zakładce: Prawo Lokalne – Budżet Gminy). 
 
W ramach omawianego zagadnienia Skarbnik Gminy  udzieliła odpowiedzi na pytania 
powstałe w toku jej wypowiedzi. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Ponadto w ramach spraw bieżących Pani Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały nr 1   
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1). 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powy ższej uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

Ad. 2  
 
Informację w temacie: funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek 
przedstawiła Kierownik Referatu O światy Barbara Stasik. 
 
W swoim sprawozdaniu Pani Barbara Stasik w pierwszej kolejności odniosła się do zmian 
jakie zaszły w szkolnictwie w związku z nową ustawą o systemie oświaty. 
W ramach swojej wypowiedzi Kierownik O światy  skupiła się na omówieniu liczebności 
szkolnych oddziałów jak również sytuacji związanej z zatrudnieniem. Pani Barbara Stasik  
nawiązała również do kwestii kosztów poniesionych na oświatę w porównaniu do roku 
ubiegłego. W ramach tego zagadnienia Kierownik O światy  odniosła się do tematu 
remontów w poszczególnych placówkach, stypendiów uczniowskich, kosztów utrzymania 
ucznia i oddziałów, itp. 
 
W odniesieniu do tematu oświaty wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 
możliwość przedstawienia własnych spostrzeżeń. 
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Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych  odniósł się do sytuacji I Gimnazjum  
w Zbąszynku, a dokładniej rzecz ujmując do kwestii  zarządczych i organizacyjnych 
placówki. Pan Andrzej Budych  pokrótce przedstawił własne spostrzeżenia. 
 
W związku z powyższym Wiceprzewodnicz ący Andrzej Budych  zasugerował, iż należy 
dokonać kontroli placówek oświatowych na gruncie, w celu sprawdzenia stanu technicznego 
szkół oraz  skontrolowania poprawności zarządzania. 
Ponadto w ramach dyskusji poruszone zostały kwestie ogólnej sytuacji szkolnictwa, w tym 
temat funkcjonowania elektronicznego dziennika. 
 
Podsumowuj ąc kwestie o światy Przewodnicz ący Rady zaznaczył, i ż radni popieraj ą 
propozycj ę Wiceprzewodnicz ącego Rady o przeprowadzenie kontroli placówek 
oświatowych. Niniejsza propozycja zostanie przekazana  Burmistrzowi Zb ąszynka. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Radna Gra żyna Znamirowska-Szwarc opu ściła wspólne posiedzenie Komisji. 
Aktualna liczba uczestnicz ących w posiedzeniu-13 radnych. 
 
Ad. 3 
 
W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Burmistrz Zb ąszynka , który omówił projekt 
uchwały nr 5 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli specjalistów, nauczycieli wspomagających, doradców zawodowych oraz dla 
nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze. 
W odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały wywiązała się dyskusja, podczas której 
debatowano na temat charakteru pracy nauczycieli specjalistów. Zarówno radni jak  
i Burmistrz Zbąszynka mieli możliwość przedstawienia własnych spostrzeżeń. 
 
Komisje Stałe Rady przy 8 głosach „za”, 2 głosach „ przeciw” i 3 głosach 
„wstrzymuj ących” skierowały niniejszy projekt uchwały pod obra dy sesji. 

 
W sprawach bie żących: 
 
Pan Jan Mazur poinformował radnych o przekazaniu oświadczeń majątkowych Wojewodzie 
Lubuskiemu, przypomniał tym samym radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych w nieprzekraczalnym terminie do 21 września 2014 roku. 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
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Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


